
CITTA’ DI VERCELLI

SETTORE OPERE PUBBLICHE, PATRIMONIO E SMART CITY
SERVIZIO INFRASTRUTTURE A RETE E INFRASTRUTTURE CIMITERIALI

Reg. Int. n. DT-1593-2016

DETERMINAZIONE N. 1508  del  21/06/2016

OGGETTO: SERVIZIO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE ED ISPETTORE DI CANTIERE PER LAVORI SULLE 
PAVIMENTAZIONI LAPIDEE. NOMINA COMMISIONE DI AGGIUDICAZIONE.

IL DIRETTORE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1160 del 13.05.2016 sono stati approvati gli atti di
gara ed è stata indetta, ai fini della scelta del contraente, gara d’appalto per l’esecuzione del servizio
di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione ed ispettore di cantiere per lavori sulle
pavimentazioni lapidee attraverso procedura negoziata ex art 36 c. 2 del D.Lgs. 50/2016, con il
metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 6, del medesimo
decreto legislativo, i cui criteri di valutazione sono contenuti all’interno degli atti di gara
predisposti;

Considerato che nel termine stabilito delle ore 12,00 del 17 Giugno 2016 sono pervenuti
complessivamente n. 5 plichi e che occorre pertanto provvedere alla nomina della Commissione di
aggiudicazione delle offerte presentate ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 del
Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative all’acquisizione di beni,
servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato con D.C.C. n. 68 del
19.05.2016;

Ritenuto di provvedere in merito istituendo l’apposita Commissione di aggiudicazione nominando
quali componenti del predetto seggio i sigg.ri:
- arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City,

Presidente;
- Ing. Marco Tanese, funzionario del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City, membro;
- Geom. Massimo Saccagno, istruttore tecnico del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart

City, membro; 
- Geom. Stefania Franchino, dipendente del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City,

segretario;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

Visto l’art. 77 del Decreto Legislativo n. 50/2016;

Visto l’art. 6 del Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative
all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato
con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016;

DETERMINA



1) di istituire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e
dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina transitoria di alcune fasi e procedure relative
all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici,
approvato con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016, la Commissione di aggiudicazione incaricata della
verifica delle offerte presentate per l’affidamento dell’appalto per l’esecuzione del servizio di
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione ed ispettore di cantiere per lavori sulle
pavimentazioni lapidee, nominando quali componenti i sigg.ri:
- arch. Liliana Patriarca, Direttore del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City,
Presidente;
- Ing. Marco Tanese, funzionario del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart City,
membro;
- Geom. Massimo Saccagno, istruttore tecnico del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e
Smart City, membro; 
- Geom. Stefania Franchino, dipendente del Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e Smart
City, segretario;

2) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis,comma 1, del D.
lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

3) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta spese a
carico dell’Ente; 

4) di dare atto, che al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va
pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE
DEL SETTORE OPERE 

PUBBLICHE, PATRIMONIO E 
SMART CITY 

(F.TO  Arch. Liliana Patriarca)


